
 
ОПОРНИЙ ЗАКЛАД ОСВІТИ  

«КРАСИЛІВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ЛІЦЕЙ»   

СТАВИЩЕНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

БІЛОЦЕРКІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(ОЗО «КРАСИЛІВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ЛІЦЕЙ»)   
вул. Голощапова,12, с.Красилівка, Білоцерківський р-н., Київська обл., 09445, тел/факс. 2-39-20 

E-mail: krasnwk@i.ua, Web: http://krasylivka.edukit.kiev.ua/ 

Код ЄДРПОУ 23236337 
 

НАКАЗ 

25.08.2023                                        с. Красилівка                              №107-о 

 

Про організацію харчування 

в опорному закладі освіти     

у 2023/2024 навчальному році 

 

 Із метою створення безпечного освітнього середовища у опорному закладі 

освіти, збереження життя  й здоровʼя здобувачів освіти, а також із метою 

організації харчування дітей опорного закладу освіти та недопущення порушень 

вимог чинного законодавства з організації харчування, охорони здоров’я дітей та на 

виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів», 

Постанови Кабінету Міністрів України від  24 березня 2021р. №305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 

закладах оздоровлення та відпочинку», наказів Міністерства охорони здоровʼя 

України від 25 вересня 2020 р. № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту 

для закладів загальної середньої освіти»  

 

НАКАЗУЮ: 

1.Призначити Коваленка Івана Васильовича, заступника директора з 

навчально–виховної роботи, відповідальним за організацію харчування в опорному 

закладі освіти. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

2.Затвердити такий режим та графік харчування учнів у опорному закладі 

освіти: 

 10.05 – 10.20 – сніданок для учнів 1-4 класів; 

 11.15 – 11.35 – обід для учнів 5-9 класів; 

 13.15  – 13.35 – обід для учнів 1-4 класів групи продовженого дня.  

 

 

 

 

 

mailto:krasnwk@i.u
http://krasylivka.edukit.kiev.ua/


3.Створити бракеражну комісію у опорному закладі освіти у складі: 

                            - Коваленка Івана Васильовича, відповідального за організацію 

харчування;  

                            - Білецької Алли Іванівни, сестри медичної;  

                            - Махаринської Лариси Михайлівни, кухаря;  

                            - Шульги Надії Іванівни, завгоспа. 

         4. Членам бракеражної комісії: 

    4.1.Проводити оцінювання якості продуктів харчування та продовольчої 

сировини. 

   4.2.Приймати продукти лише за наявності супровідних документів, що 

підтверджують  їх походження, безпечність і якість,  відповідність вимогам 

державних  стандартів. 

     4.3.При встановленні недоброякісності будь-якого продукту повертати його 

постачальнику.  

5.Затвердити комісію громадського контролю з організації  харчування у 

опорному закладі освіти: 

          Голова комісії – Проценко Людмила Анатоліївна, голова батьківського 

комітету; 

Члени комісії: 

- Зубченко Тетяна Михайлівна, староста села Красилівки; 

- Забудько Оксана Михайлівна, соціальний педагог; 

- Кучер Яна Валеріївна, член батьківського комітету. 

6.Затвердити чотиритижневе сезонне меню для харчування учнів опорного 

закладу освіти (додаток №1). 

7.Затвердити калькуляційні картки (додаток №2). 

          8.Затвердити графік чергування вчителів у їдальні опорного закладу освіти 

(додаток №3). 

9.Затвердити графік постачання продуктів харчування (додаток №4). 

         10.Затвердити режим роботи кухаря (додаток №5). 

11.Збезпечити безоплатне гаряче харчування за рахунок коштів місцевого 

бюджету для: 

- дітей-сиріт; 

- дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у інклюзивних 

класах (групах); 

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

“Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям”; 

- дітей із числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

- дітей із числа осіб, визначених у статті 10 Закону України “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; 

- осіб інших категорій, визначених законодавством та/або рішенням органу 

місцевого самоврядування. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

 

 



12.Організувати харчування  здобувачів освіти опорного закладу освіти за 

батьківські кошти відповідно до рішення загальношкільних батьківських зборів від 

31.08.2023 року №01 з розрахунку 25,00 грн.  на 1 дітодень для учнів 1-9 класів. 

13. Відповідальному за організацію харчування учнів у опорному закладі 

освіти Івану Коваленку: 

13.1.  Здійснювати організацію харчування здобувачів освіти з дотриманням 

норм харчування, вимог санітарного законодавства та законодавства про 

безпечність та окремі показники якості харчових продуктів. Приготування готових 

страв здійснювати з дотриманням процедур, заснованих на принципах системи 

аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках (НАССР). 

Постійно 

13.2.Здійснювати координацію та контролювати роботу працівників їдальні 

(харчоблоку) та сестри медичної з питань організації харчування, зокрема з питань 

якості харчових продуктів, санітарно-гігієнічного стану їдальні (харчоблоку). 

Постійно 

13.3. Надавати керівнику опорного закладу освіти пропозиції щодо режиму, 

способу, форм та графіків харчування, проведення чергувань працівників в 

їдальнях, забезпечення питного режиму здобувачів освіти. 

За потреби 

13.4. Вести загальний облік здобувачів освіти, що забезпечуються гарячим 

харчуванням, у тому числі безоплатним гарячим харчуванням, а також здобувачів 

освіти з особливими дієтичними потребами. 

Постійно 

13.5. Брати участь у роботі бракеражної комісії. 

Постійно 

13.6.Здійснювати контроль за умовами та строками зберігання харчових 

продуктів у опорному закладі освіти та філії; дотриманням примірного 

чотиритижневого сезонного меню та щоденного меню-розкладу. 

Постійно 

13.7. Оформляти і своєчасно подавати до бухгалтерії відділу освіти звіти по 

харчуванню. 

Не пізніше першого дня наступного місяця 

13.8.Контролювати дотримання безпечних умов праці кухарів, безпечних 

умов під час харчування учнів, в тому числі з урахуванням поротиепідемічних 

заходів у звʼязку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19), організацію 

чергування педагогів в  їдальні. 

Постійно 

13.9.Контролювати умови доставки продуктів харчування та продуктової  

сировини до опорного закладу освіти. 

Постійно 

 14. Сестрі медичній Білецькій Аллі Іванівні: 

14.1. Скласти примірне чотиритижневе сезонне меню та погодити  його в 

заступника начальника управління – начальника відділу державного нагляду за  

 

 



дотриманням санітарного законодавства Білоцерківського районного управління 

Головного управління  Держпродспоживслужби в Київській області. 

До 01.09.2023 року 

                                                                                         До 01.12.2023 року 

     До 01.03.2024  року 

14.2.Складати та подавати на затвердження меню, картки-розклади страв та 

меню-розкладку на кожний наступний день відповідно до наявності продуктів 

харчування з урахуванням примірного чотиритижневого сезонного меню. 

Щоденно 

     14.3.Знімати пробу страв за пів години до видачі їжі  на класи в об’ємі не 

більше однієї порції, відповідно до переліку страв, наведеному в меню-розкладці, за 

температури, за якої вживатиметься страва, результати зняття проби вносити до 

Журналу бракеражу готової продукції. 

Щоденно 

     14.4.Контролювати дотримання технології приготування страв кухарями. 

Щоденно 

      14.5. Бути присутньою під час відбирання проб кухарем. 

Щоденно 

      14.6. Контролювати виконання  норм харчування у закладі освіти. 

Аналізувати виконання норм харчування. Результати проведеного аналізу щомісяця 

доводити до відома директора опорного закладу освіти.  

Один раз на чотири тижні. 

14.7. Розміщувати завірене директором опорного закладу освіти щоденне 

меню із зазначенням виходу кожної страви  поруч з вікном видачі їжі з харчоблоку.  

Щоденно 

     14.8. Контролювати  безпечність та якість продуктів та продовольчої 

сировини, які надходять до закладу,  реєструвати в Журналі бракеражу сирих 

продуктів відомість про якість продуктів, що швидко псуються. 

Постійно 

     14.9.Контролювати санітарний стан харчоблоку. 

Постійно 

      14.10.Контролювати своєчасне проходження медичних оглядів та санітарних 

мінімумів працівниками. 

Постійно 

       14.11.Контролювати дотримання правил особистої гігієни персоналом, 

перевіряти наявність гнійничкових захворювань і гострих респіраторних інфекцій у 

працівників харчоблоку, про що зазначати в Журналі здоров’я працівників 

харчоблоку. 

Постійно 

14.12. Здійснювати облік продуктів харчування та продовольчої сировини у 

Книзі складського обліку, суворо дотримуватись умов зберігання та термінів 

реалізації  продуктів харчування та продовольчої сировини. 

14.13. Подавати заявку на закупівлю харчових продуктів постачальникам 

опорного закладу освіти з урахуванням рецептури страв у примірному 

чотиритижневому сезонному меню. 

Щосереди 



   15. Кухарю опорного закладу освіти Махаринській Ларисі Михайлівні:  

    15.1. Нести повну матеріальну відповідальність за приймання, зберігання та 

видачу продуктів харчування і  відповідальність за якість та асортимент продуктів 

харчування продовольчої сировини, які прийнято до опорного закладу освіти, за 

додержанням вимог санітарного законодавства щодо їх зберігання. 

Постійно 

15.2. Нести повну матеріальну відповідальність за зберігання та використання 

денного запасу продуктів, за повноту закладки продуктів і вихід страв, за якість і 

своєчасне приготування їжі, за дотриманням технології приготування, за відбір та 

зберігання контрольної проби  страв, за дотриманням правил особистої гігієни, за 

санітарний стан приміщень харчоблоку. 

Постійно 

15.3. Забезпечувати чотиритижневий запас продуктів харчування тривалого 

терміну зберігання. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

15.4.Не замовляти продукти, заборонені для вживання в закладі загальної 

середньої освіти. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

15.5.Відбирати контрольні проби з казана в об’ємі порції в чистий посуд з 

кришкою до видачі їжі, проби щодня зберігати на харчоблоці у холодильнику 

протягом доби. 

Щоденно 

     15.6.Видавати готові страви тільки після зняття проби та відповідно до 

затвердженого графіка видачі їжі з харчоблоку, при цьому користуватися 

промаркованим посудом. 

Щоденно 

     15.7.Суворо дотримуватись санітарно-гігієнічних  та протиепідемічних вимог 

під час зберігання, кулінарної обробки продуктів харчування, дотримуючись 

послідовності виробничого процесу  та технології приготування їжі для дітей. 

Постійно 

     15.8.Не допускати на харчоблок сторонніх осіб, персонал  без санітарного 

одягу. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

      15.9.Власним підписом засвідчувати у Журналі  здоров’я  працівників 

харчоблоку відсутність дисфункції   кишечнику та гострих респіраторних інфекцій. 

Щоденно 

      15.10.Використовувати тільки за призначенням обладнання, посуд та інвентар 

харчоблоку. 

Постійно 

     15.11.Сервірувати столи відповідно до меню перед кожним прийомом їжі. 

      15.12. Здійснювати видачу готових страв  та окремих продуктів, враховуючи 

потреби кожної дитини, видавати дітям страви у повному об’ємі. 

Постійно 

15.13. Подавати заявку на закупівлю харчових продуктів постачальникам з 

урахуванням рецептури страв у примірному чотиритижневому сезонному меню. 

Щосереди 



16. Класним керівникам 1-9 класів: 

     16.1. Проводити уточнення та затвердження списків учнів 1-4 класів із сімей, 

які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям», дітей-сиріт, дітей, позбавлених  батьківського 

піклування, дітей  з  малозабезпечених сімей, дітей загиблих та  учасників 

проведення антитерористичної операції/операції обʼєднаних сил  і дітей 5-9 класів  

із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», дітей із числа внутрішньо 

переміщених осіб, дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок 

воєнних дій і збройних конфліктів, дітей із числа осіб, визначених у статті 10 

Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, осіб 

інших категорій, визначених законодавством та/або рішенням органу місцевого 

самоврядування; та подавати інформацію відповідальному за організацію 

харчування.  

Щомісячно 

16.2.Приділяти увагу формуванню культурно-гігієнічних навичок під час 

вживання їжі. Привчати учнів сідати за стіл в охайному вигляді, з чистими руками, 

вчити учнів їсти охайно, сидіти за столом правильно. 

Постійно  

     16.3.Закріпити за кожним учнем постійне місце за столом. 

З 01.09.2023 року 

16.4.Проводити роз’яснювальну роботу з батьками щодо важливості гарячого 

харчування учнів 1-9 класів. 

Постійно 

 16.5.Не допускати присутності учнів у виробничих приміщеннях їдальні. Не 

дозволяти залучення учнів до робіт, пов’язаних із приготуванням їжі, прибиранням 

приміщень. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

16.6.У випадку порушень безпечних умов організації харчування, які 

становлять загрозу здоров’ю дітей, забезпечити своєчасне інформування керівника 

опорного закладу освіти. 

16.7.Надавати організаційну і методичну допомогу батькам учнів в 

своєчасному зборі коштів та необхідних продуктів для організації харчування. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

   17.Відповідальність за своєчасне і якісне водопостачання, роботу каналізації, 

умивальників, стан меблів, наявність посуду, здійснення ремонтно-профілактичних 

робіт у їдальні  покласти на завгоспа Шульгу Надію Іванівну. 

Протягом 2023/2024 навчального року  

18. Даний наказ опрацювати на нараді при директору. 

19. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор                                                     Наталія Медведська 

 

 



Додаток №3 

до наказу по ОЗО «Красилівський  

академічний ліцей» 

 від 25.08.2023 №107-о  

 

 

ГРАФІК ЧЕРГУВАННЯ  

КЛАСНИХ КЕРІВНИКІВ У ЇДАЛЬНІ ОЗО «КРАСИЛІВСЬКИЙ 

АКАДЕМІЧНИЙ ЛІЦЕЙ» У 2023/2024 НАВЧАЛЬНОМУ РОЦІ 

 

З 10.05 год по 10.20 год 

 

№ 

з\п 

Дні тижня Прізвище, ім’я, по батькові 

вчителя 

Посада 

1 Понеділок Баранівська Надія Петрівна класний керівник 1 класу 

2 Вівторок Волинець Галина Володимирівна класний керівник  2 класу 

3 Середа Халупа Інна Василівна класний керівник 4 класу 

4 Четвер Забудько Інна Дмитрівна класний керівник  3 класу 

5 П’ятниця Баранівська Надія Петрівна класний керівник 1 класу 

Халупа Інна Василівна класний керівник 4 класу 

 

З 11.15 год по 11.35 год 

 

№ 

з\п 

Дні тижня Прізвище, ім’я, по батькові 

вчителя 

Посада 

1 Понеділок Пужко Тетяна Іванівна класний керівник 5 класу 

2 Вівторок Забудько Оксана Михайлівна класний керівник 9 класу 

3 Середа Яструб Леся Василівна класний керівник  7 класу 

4 Четвер Кравець Сергій Вікторович класний керівник  8 класу 

5 П’ятниця Дудник Тетяна Василівна класний керівник  6 класу  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №4 

до наказу по ОЗО «Красилівський  

академічний ліцей» 

 від 25.08.2023 №107-о  

 

 

Графік  

доставки продуктів харчування у ОЗО «Красилівський академічний ліцей» 

 

У їдальню Опорного закладу освіти «Красилівський академічний ліцей» 

Ставищенської селищної ради Білоцерківського району Київської області продукти 

харчування завозяться: 

ФОП Коломієць Ольга Володимирівна – щопʼятниці  з 9.00 до 14.00 год; 

ПП Римар Євгеній Адольфович – понеділок, середа, пʼятниця з 9.00 до 12.00 

год. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток №5 

до наказу по ОЗО «Красилівський  

академічний ліцей» 

 від 25.08.2023 №107-о  

 

РЕЖИМ РОБОТИ ЇДАЛЬНІ  

ОЗО «КРАСИЛІВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ЛІЦЕЙ» 

  
 

День тижня Режим роботи 

Понеділок  З 8.00 год по 16.00 год 

Вівторок   З 8.00 год по 16.00 год 

Середа  З 8.00 год по 16.00 год 

Четвер   З 8.00 год по 16.00 год 

П᾿ятниця  З 8.00 год по 16.00 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


